
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

z dnia 14 października 2019 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Głębokie”

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 16141)) zarządza się, co następuje:

§ 1.  Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Głębokie”, zwanego dalej „rezerwatem”.
§ 2. 1.  Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie jeziora lobeliowego z reliktowymi 

gatunkami roślin.
2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1 są:

1) ochrona unikatowych walorów biotopowych jeziora lobeliowego, w szczególności cech fizycznych 
i chemicznych wody i osadów;

2) zabezpieczenie populacji rzadkich, chronionych i zagrożonych wyginięciem gatunków roślin, 
w szczególności: poryblinu jeziornego Isoëtes lacustris i lobelii jeziornej Lobelia dortmanna oraz ochrona 
różnorodności biocenotycznej, w szczególności zbiorowisk charakterystycznych dla jezior lobeliowych;

3) położenie rezerwatu przyrody w granicach specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 Bobolickie 
Jeziora Lobeliowe PLH320001 oraz obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Ostoja Drawska 
PLB320019;

4) zabezpieczenie niezakłóconego przebiegu naturalnych procesów przyrodniczych;
5) wyeliminowanie niekontrolowanej antropopresji, kłusownictwa wodnego.

§ 3.  Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków dla rezerwatu zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 4.  Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.
§ 5.  Określenie działań ochronnych z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji tych działań przedstawia 

załącznik nr 2 do zarządzenia.
§ 6. Wprowadza się następujące ustalenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Biały Bór, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Biały Bór 
i planów zagospodarowania przestrzennego województwa zachodniopomorskiego, dotyczące eliminacji lub 
ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych: 

1) należy utrzymać cały obszar jako wyłączony z możliwości lokalizacji wszelkiej nowej infrastruktury 
technicznej niezwiązanej z udostępnieniem i funkcjonowaniem rezerwatu;

2) należy utrzymać całość obszaru jako wyłączony z możliwości prowadzenia działań mogących wpływać 
negatywnie na cel ochrony przyrody rezerwatu i pozostałych form ochrony, w granicach których znajduje 
się rezerwat;

3) należy utrzymać cały obszar jako wyłączony z możliwości prowadzenia działań mogących przyczynić się 
do zmiany stosunków wodnych w sposób mogący negatywnie wpłynąć na rezerwat.

1) Zmiany do ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2018 r. poz. 2244 i poz. 2340, z 2019 r. poz. 1696.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 października 2019 r.

Poz. 5142



§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
 

p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie Regionalny Konserwator 

Przyrody

Marcin Siedlecki

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5142



Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

 z dnia 14 października  2019 r. 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków. 

Lp. 

Identyfikacja istniejących                 

i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych 

Sposób eliminacji lub ograniczania zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych 

Zewnętrzne istniejące 

1. Antropopresja, w tym: rekreacyjne 

wykorzystywanie zbiornika i 

zaśmiecanie obiektu przez turystów, 

spływ zanieczyszczeń z parkingu przy 

drodze krajowej nr 25 relacji Biały 

Bór – Bobolice. 

Prawidłowe oznakowanie rezerwatu tablicami informującymi o 

nazwie rezerwatu i zakazach obowiązujących na obszarze 

rezerwatu oraz ich bieżące utrzymanie i konserwacja. 

Regularne usuwanie zaśmieceń z obszaru rezerwatu. 

Edukacja społeczności lokalnej w zakresie wartości i potrzeb 

ochrony przyrody rezerwatu. 

Wzmożona kontrola Straży Leśnej w zakresie przestrzegania 

zakazów obowiązujących w obiekcie. 

2. Kłusownictwo rybackie i wędkarskie 

(nielegalne połowy ryb, 

wykorzystywanie narzędzi 

ciągnionych, zanęcanie powodujące 

eutrofizację, niszczenie roślinności 

przybrzeżnej, zaśmiecanie). 

Wzmożona kontrola Państwowej Straży Rybackiej i Straży 

Leśnej w zakresie przestrzegania zakazów obowiązujących w 

obiekcie, w tym zakazu połowu ryb. 

Prawidłowe oznakowanie rezerwatu tablicami informującymi o 

nazwie rezerwatu i zakazach obowiązujących na obszarze 

rezerwatu oraz ich bieżące utrzymanie i konserwacja. 

Rozbiórka i usunięcie nielegalnych elementów infrastruktury 

(pomostów i wiat) w strefie brzegowej jeziora. 

Regularne usuwanie zaśmieceń z obszaru rezerwatu. 

Utrzymanie wyłączenia jeziora z gospodarki rybackiej. 

3. Eutrofizacja i dystrofizacja (dopływ 

biogenów oraz substancji 

humusowych w wyniku rozkładu 

igliwia oraz spływów 

powierzchniowych) zmieniające 

specyfikę fizykochemiczną i 

powodujące ustępowanie 

wskaźnikowych izoetydów. 

Monitoring hydrologiczny, hydrochemiczny i fitoplanktonu. 

Monitoring występowania roślin charakterystycznych dla 

jezior lobeliowych oraz budowanych przez nie zespołów. 

Stopniowe usuwanie świerka z drzewostanów w wydzieleniach 

leśnych
2)

 bezpośrednio sąsiadujących z jeziorem, tj.: 478f, 

477b, 508i. 

Zmodyfikowanie gospodarki leśnej poprzez niewprowadzanie 

w wydzieleniach leśnych
3)

 bezpośrednio sąsiadujących z 

jeziorem, tj.: 478f, 477b, 508i nasadzeń świerka oraz 

nieprowadzenie jednoczesnych zrębów w ww. wydzieleniach. 

Wewnętrzne istniejące 

4. Niekorzystne zmiany w składzie szaty 

roślinnej (ustępowanie 

wskaźnikowych izoetydów) rezerwatu 

wywołane procesami naturalnymi. 

Częściowe ograniczenie zagrożenia w granicach rezerwatu 

polegające na usuwaniu płatów szuwaru niskiego i wysokiego. 

 

 

                                                 
2)

 Zgodnie z Planem Urządzania Lasu dla Nadleśnictwa Miastko na lata 2017 – 2026 
3)

 Zgodnie z Planem Urządzania Lasu dla Nadleśnictwa Miastko na lata 2017 – 2026. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5142



Załącznik nr 2 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

 z dnia 14 października 2019 r. 

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji tych 

działań. 

Lp. Rodzaj zadań ochronnych Zakres zadań ochronnych 

Lokalizacja 

zadań 

ochronnych 

Podmiot 

odpowiedzialny 

1. 

Usunięcie płatów szuwaru niskiego i 

wysokiego. 

Wyrywanie lub koszenie w miarę 

potrzeb (płatów szuwaru z 

wyłączeniem roślinności 

charakterystycznej dla siedliska, np.: 

jeżogłówki pokrewnej, situ 

drobnego), najlepiej od momentu 

zakwitnięcia roślin, przed 

wytworzeniem owoców i nasion oraz 

zanim nastąpi rozsiewanie – od końca 

lipca przez kolejne lata, aż do zaniku 

fitocenozy. 

Cały obszar 

rezerwatu. 

RDOŚ w 

Szczecinie 

2. 

Uprzątnięcie terenu rezerwatu. Rozbiórka i usunięcie nielegalnych 

elementów infrastruktury (pomostów 

i wiat) w strefie brzegowej jeziora. 

 

Pomost 

wędkarski i 

budki dla 

zwierząt w 

północnej części 

jeziora. Wiata 

wędkarska w 

zachodniej 

części jeziora. 

 

RDOŚ w 

Szczecinie 

3. 

Przestrzeganie przepisów rezerwatowych 

(zapobieganie kłusownictwu i nielegalnej 

penetracji). 

Regularna kontrola Państwowej 

Straży Rybackiej i Straży Leśnej oraz 

edukacja społeczności lokalnej w 

zakresie wartości i potrzeb ochrony 

przyrody rezerwatu w celu 

ograniczania kłusownictwa i 

antropopresji. 

Cały obszar 

rezerwatu. 

RDOŚ w 

Szczecinie, 

Państwowa 

Straż Rybacka 

i Straż Leśna 

4. 

Monitoring populacji wybranych 

gatunków roślin chronionych, rzadkich i 

zagrożonych (poryblinu jeziornego, lobelii 

jeziornej , brzeżycy jednokwiatowej i 

sierpowca brudnego) oraz stanu 

zachowania budowanych przez nie 

zespołów, a także ekspansji płatów 

szuwarów wysokich i niskich oraz rdestu 

ziemnowodnego. 

Raz na 5 lat, w okresie letnim, z 

wykorzystaniem techniki 

nurkowania. 

Cztery transekty 

(jedne założony 

do celów PMŚ 

GIOŚ oraz 

dodatkowo w 3 

transektach 

ulokowanych w 

innych częściach 

jeziora) 

RDOŚ w 

Szczecinie 

5. 

Monitoring hydrologiczny, 

hydrochemiczny, fitoplanktonu. 
Raz na 5 lat, w okresie letnim (lipiec 

– sierpień). 

Powierzchnia 

wód jeziora 

Głębokiego. 

RDOŚ w 

Szczecinie 

6. 
Oznakowanie rezerwatu tablicami informującymi o nazwie rezerwatu                            

(2 sztuki) i zakazach obowiązujących na obszarze rezerwatu (2 sztuki) oraz ich 

bieżące utrzymanie i konserwacja. 

Granice 

rezerwatu. 

RDOŚ w 

Szczecinie 

7. 
Sprzątanie zaśmieceń z obszaru rezerwatu i ich wywóz poza granice chronionego 

obiektu – w terminach i z częstotliwością zależnymi od potrzeb. 

Cały obszar 

rezerwatu. 

RDOŚ w 

Szczecinie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5142


		2019-10-16T12:30:10+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




